

**Pavilion de comert agricol pe terenul
cu nr..cadastal 5526202357, situat in
sat.Puhoi, raionul Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ OFERTA № 2-1-4 (01/20220401)
HAZNA**

Valoarea de deviz 26 587,09 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pamint				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,320	779,00 0,00	249,28 0,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	0,980	144,21 144,21	141,33 141,33
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,190	414,00 0,00	78,66 0,00
4	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,190	1 749,26 617,47	332,36 117,32
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind	m3	4,700	21,70 21,70	101,99 101,99

1	2	3	4	5	6	7
		din teren mijlociu				
6	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	4,700	54,00 52,50	253,80 246,75
7	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C12.5	m3	0,314	1 733,25 315,00	544,24 98,91
8	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc KII-15	buc	1,000	2 226,16 154,00	2 226,16 154,00
9	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc KII-15-9	buc	3,000	1 465,83 154,00	4 397,48 462,00
10	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc KIII1-15-1	buc	1,000	1 837,31 154,00	1 837,31 154,00
11	CP10A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum pina la 0,2 mc inclusiv KII7-3	buc	1,000	1 578,08 59,50	1 578,08 59,50

1	2	3	4	5	6	7
12	CP10A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum pina la 0,2 mc inclusiv KIQO-1	buc	1,000	300,43 59,50	300,43 59,50
13	IzF04Fκ=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (2 straturi)	m2	19,700	80,96 8,40	1 594,95 165,48
14	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	1,450	3 071,66 378,00	4 453,91 548,10
15	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc	1,000	58,80 58,80	58,80 58,80
16	RCsB08A	Astuparea cu beton clasa B12.5/M150 a gaurilor cu suprafata medie de 0,2 mp in ziduri de beton pina la 25 cm grosime inclusiv, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii dintre betonul vechi si cel nou	buc	1,000	130,94 68,60	130,94 68,60
17	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	5,600	64,88 14,70	363,34 82,32
18	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice	t	0,010	326,00 168,00	3,26 1,68
19	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si	t	0,010	776,00 266,00	7,76 2,66

1	2	3	4	5	6	7
		12 mm inclusiv, cu pensula de mina				
20	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip (capac Gost 3634-79)	buc	1,000	1 322,59 49,00	1 322,59 49,00
21	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,210	532,48 69,33	111,82 14,56
22	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu astenere manuala	m2	2,100	128,50 5,60	269,84 11,76
Total Lucrari de pamint						20 358,33
Incluziv salariu						2 598,26
Cheltuieli directe			lei	20 358,33		
Asiguraria sociale			24,00 %	623,58		
Transport			2,00 %	313,65		
Total			100,00 +	21 295,56		
Cheltuieli de regie			2,00 %	425,91		
Beneficiu			2,00 %	434,43		
Total			100,00 +	22 155,90		
TVA			20,00 %	4 431,19		

Total deviz: **26 587,09**
Incluziv salariu **2 598,26**

Intocmit ()
(funcția, semnătura)

Verificat ()
(funcția, semnătura)